
LSD je bezbarvá a nezapáchající chemicky zpracovaná droga. Jedná se o extrémně silný halucinogen, jehož dávka pro užití je na 
rozdíl od ostatních drog měřena v mikrogramech. Vyskytuje se ve formě malých papírků – tripů, které jsou napuštěny účinnou 
látkou. Člověk, který je pod vlivem drogy, mívá rozšířené zornice, vyšší teplotu, vysoký krevní tlak, halucinace a dezorientace ve 
směru, vzdálenosti a čase. Specifi ckým rizikem spojeným s užíváním halucinogenů je tzv. „bad trip“, což je mimořádně nepříznivě 
probíhající intoxikace s hrůznými obrazy vyvolávajícími silnou paranoiu, paniku, ztrátu ovládání a zmatenost či zběsilost. Dalším 
specifi ckým rizikem intoxikace LSD jsou tzv. „fl ashbacky“ neboli záblesky paměti. Jedná se o návrat halucinací prožívaných při 
intoxikaci s určitým časovým odstupem. Při častém užívání této látky dochází ke změně osobnosti uživatele.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

ČERVENEC


